
КОМИТЕТ ОХОТНИЧЬЕГО ХОЗЯЙСТВА И РЫБОЛОВСТВА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.09.2021 № 8 

Великий Новгород

О внесении изменения в Перечень рыболовных участков 
на водных объектах Новгородской области

В соответствии с частью 5 статьи 18 Федерального закона от 
20 декабря 2004 года № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных 
биологических ресурсов», на основании пункта 3.8 Положения о комитете 
охотничьего хозяйства и рыболовства Новгородской области, утвержденного 
постановлением Правительства Новгородской области от 21.12.2017 № 449, 
комитет охотничьего хозяйства и рыболовства Новгородской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Перечень рыболовных участков на водных 
объектах Новгородской области, утвержденный постановлением комитета 
охотничьего хозяйства и рыболовства Новгородской области от 13.03.2020 
№ 1, изложив его в прилагаемой редакции (приложение к постановлению).

2. Разместить постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Заместитель председателя
комитета охотничьего
хозяйства и рыболовства
Новгородской области А.Н. Ворожцов

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению комитета охотничьего хозяйства и 
рыболовства Новгородской области 
от 24.09.2021 № 8

«Утвержден
постановлением комитета 
охотничьего хозяйства и рыболовства 
Новгородской области от 13.03.2021 № 1

Перечень рыболовных участков на водных объектах Новгородской области

№
п/п

Наименование
рыболовного

участка

Местонахождение
рыболовного

участка

Описание границ участка, 
в том числе по точкам, 

указанным в географических 
координатах в системе WGS84

Площадь, 
га; для 
речных 

рыболов
ных 

участков 
площадь 

(га) (длина 
(м))

Цель
использования

(вид
рыболовства)

Примечание

1 Озеро
Залужское

Демянский
муниципальный
район

Вся акватория водного объекта. 
Территория суши не включается в границы 
рыболовного участка.

12,5 га Промышленное
рыболовство

2 Озеро
Саминское

Боровичский
муниципальный
район

Вся акватория водного объекта. 
Территория суши не включается в границы 
рыболовного участка.

74,6 га Промышленное
рыболовство



2

3 Озеро Коробожа Мошенской
муниципальный
район

Вся акватория водного объекта.
Территория суши не включается в границы 
рыболовного участка.

655 га Промышленное
рыболовство

4 Озеро Едрово Валдайский
муниципальный
район

Вся акватория водного объекта. 
Территория суши не включена в границы 
рыболовного участка.

188 га Промышленное
рыболовство

5 Река М шажка 
(Мшашка)

Новгородский
муниципальный
район

1 - 58.487135,31.519719
2 -58.498797,31.513220
3 - 58.501913,31.523951
4 - 58.508330,31.526486
5 - 58.523813,31.546594
6 -  58.522017,31.552561
7 -  58.513207,31.548148 
8 -58.510812,31.547657
9 -  58.506790,31.548229
10- 58.503667,31.544388
11 - 58.501742,31.535886
12 - 58.503539,31.564333
13 - 58.495580,31.586567 
14- 58.488390,31.570545 
15 - 58.500459,31.530897 
16- 58.487235,31.520515 
Соединение точек 1-16 осуществляется по 
прямой линии, точек 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11- 
12-13-14-15-16 осуществляется по береговой 
линии. Координаты точек указаны в системе 
координат WGS. Территория суши не 
включается в границы рыболовного участка.

285 га 
(11000м)

Промышленное
рыболовство

6 Озеро Холопье Новгородский
муниципальный
район

Вся акватория водного объекта. 
Территория суши не включена в границы 
рыболовного участка.

48 га Промышленное
рыболовство



3

7 Озеро Ильмень Старорусский
муниципальный
район

1 .-58 .173097  с.ш. 31.379326 в.д.
2. -  58.181335 с.ш. 31.373651 в.д.
3. -  58.193879 с.ш. 31.392409 в.д.
4. -  58.192006 с.ш. 31.402535 в.д. 
Соединение точек 1-2-3-4 осуществляется 
по прямой линии. Соединение точек 4-1 
осуществляется по береговой линии водного 
объекта. Территория суши не включается в 
границы рыболовного участка.

145 га Промышленное
рыболовство

8 Озеро Ильмень Старорусский
муницишшьный
район

1 .-58 .128975  с.ш. 31.399941 в.д.
2 .-58 .135241  с.ш. 31.355824 в.д.
3. -  58.146134 с.ш. 31.359257 в.д. 
Соединение точек 1-2 осуществляется по 
береговой линии водного объекта. 
Соединение точек 2 - 3 - 1  осуществляется 
по прямой линии. Территория суши не 
включается в границы рыболовного участка.

491 га Промышленное
рыболовство

9 Озеро Ильмень Старорусский
муниципальный
район

1. -  58.125343 с.ш. 31.422085 в.д.
2 .-5 8 .1 4 6 4 2 8  с.ш. 31.393573 в.д.
3. -  58.142807 с.ш. 31.384861 в.д. 
Соединение точек 1 -2-3 осуществляется по 
прямой линии. Соединение точек 3-1 
осуществляется по береговой линии водного 
объекта. Территория суши не включается в 
границы рыболовного участка.

440 га Промышленное
рыболовство

10 Озеро Ильмень Старорусский
муницишшьный
район

1. -  58.170068 с.ш. 31.386895 в.д.
2. -  58.173603 с.ш. 31.391336 в.д.
3. -  58.172592 с.ш. 31.392774 в.д.
4. -  58.154920 с.ш. 31.391289 в.д.
5 .-5 8 .1 6 3 4 7 0  с.ш. 31.382167 в.д.
Соединение точек 1 -  2; 3 - 4 осуществляется 
по береговой линии водного объекта. 
Соединение точек 2 - 3 ;

110 га Промышленное
рыболовство



4

4 - 5 - 1  осуществляется по прямой линии. 
Территория суши не включается в границы 
рыболовного участка.

11 Озеро Ильмень Старорусский
муниципальный
район

1. -  58.154680 с.ш. 31.390044 в.д.
2 .-5 8 .1 5 5 5 6 8  с.ш. 31.359808 в.д.
3 .-5 8 .1 4 6 3 4 2  с.ш. 31.383958 в.д.
4 .-5 8 .1 5 0 0 6 5  с.ш. 31.391027 в.д. 
Соединение точек 1-2-3-4 осуществляется по 
прямой линии. Соединение точек 4-1 - 
осуществляется по береговой линии водного 
объекта. Территория суши не включается в 
границы рыболовного участка.

90 га Промышленное
рыболовство

12 Озеро Ильмень Старорусский
муниципальный
район

1. -  58.123725 с.ш. 31.419644 в.д.
2. -  58.105983 с.ш. 31.407148 в.д.
3. -  58.108545 с.ш. 31.405456 в.д.
4. -  58.124349 с.ш. 31.411176 в.д.
Соединение точек 1 -  2; 3 -  4 осуществляется 
по береговой линии водного объекта. 
Соединение точек 2 -3;
4 - 1  осуществляется по прямой линии. 
Территория суши не включается в границы 
рыболовного участка.

139 га Промышленное
рыболовство

13 Озеро Ильмень Старорусский
муниципгшьный
район

1. -  58.229436 с.ш. 31.470483 в.д.
2. -  58.234320 с.ш. 31.477103 в.д
3 .-5 8 .2 2 9 4 4 3  с.ш. 31.511313 в.д.
4. -  58.229009 с.ш. 31.491215 в.д.
Соединение точек 1 - 2 - 3  осуществляется 
по прямой линии. Соединение точек 3 - 4 - 1  
осуществляется по береговой линии водного 
объекта. Территория суши не включается в 
границы рыболовного участка.

141 га Промышленное
рыболовство

14 Озеро Ильмень Парфинский 1. -  58.205009 с.ш. 31.595122 в.д.
2. -  58.206563 с.ш. 31.604069 в.д

96 га Промышленное
рыболовство

-



5

муниципальный
район

3 .-5 8 .212001  с.ш. 31.595249 в.д. 
Соединение точек 1 -  2 осуществляется по 
береговой линии водного объекта. 
Соединение точек 2 - 3 - 1  осуществляется 
по прямой линии. Территория суши не 
включается в границы рыболовного участка.

15 Река Пола Парфинский
муниципальный
район

1- 58о О'31,417” с.ш. 31о44'19,208"в.д.
2- 58о0'27,806" с.ш. 31о44Т9,363"в.д.
3- 58о0'46,811" с.ш. 31о42'56,548"в.д.
4- 58о0'42,876" с.ш. 31о42'55,004"в.д. 
Соединение точек 1 -  2, 3 -  4 осуществляется 
по прямой линии. Соединение точек 1 -  3 , 2 -  
4 осуществляется по береговой линии. 
Территория суши не включается в границы 
рыболовного участка.

17 га 
(15 0 0 м)

Промышленное
рыболовство

16 Озеро Ильмень Новгородский
муниципальный
район

1. -  58.356528 с.ш. 31.581288 в.д.
2. -  58.370122 с.ш. 31.577953 в.д.
3 .-5 8 .359911  с.ш. 31.591674 в.д. 
Соединение точек 1 - 2 - 3  осуществляется 
по береговой линии водного объекта. 
Соединение точек 3 -  1 осуществляется по 
прямой линии. Территория суши не 
включается в границы рыболовного участка.

98 га Промышленное
рыболовство

17 Озеро Ильмень Новгородский
муниципальный
район

1. -  58.346536 с.ш. 31.595735 в.д.
2. -  58.356256 с.ш. 31.604020 в.д.
3. -  58.352515 с.ш. 31.603503 в.д.
Соединение точек 1 -  2 осуществляется по 
береговой линии водного объекта. 
Соединение точек 2 - 3; 3 -  1 осуществляется 
по прямой линии. Территория суши не 
включается в границы рыболовного участка.

57 га Промышленное
рыболовство



6

18 Озеро Ильмень Новгородский
муницишшьный
район

1. -  58.455185 с.ш. 31.303563 в.д.
2. -  58.457711 с.ш. 31.305165 в.д.
3. -  58.456455 с.ш. 31.311284 в.д. 
Соединение точек 1 - 2 - 3  осуществляется 
по прямой линии. Соединение точек 3 - 1 
осуществляется по береговой линии водного 
объекта. Территория суши не включается в 
границы рыболовного участка.

38 га Промышленное
рыболовство

19 Озеро Ильмень Новгородский
муницишшьный
район

1 .-58 .457286  с.ш. 31.313096 в.д.
2 .-5 8 .4 6 1 2 1 9  с.ш. 31.307976 в.д.
3. -  58.454785 с.ш. 31.318552 в.д. 
Соединение точек 1 -  2 осуществляется по 
прямой линии. Соединение точек 2 - 3 - 1  
осуществляется по береговой линии водного 
объекта. Территория суши не включается в 
границы рыболовного участка.

12 га Промышленное
рыболовство

20 Озеро Ильмень Новгородский
муниципальный
район

1. -  58.410594 с.ш. 31.355858 в.д.
2. -  58.403351 с.ш. 31.376832 в.д.
3 .-5 8 .4 0 8 0 8 3  с.ш. 31.414732 в.д.
Соединение точек 1 .2 - 3  осуществляется
по прямой линии. Соединение точек 3 -  1 
осуществляется по береговой линии водного 
объекта. Территория суши не включается в 
границы рыболовного участка.

172 га Промышленное
рыболовство

21 Озеро Ильмень Новгородский
муниципальный
район

1 . -  58.359737 с.ш. 31.574793 в.д.
2 . -  58.356202 с.ш. 31.577922 в.д.
3 . -  58.345824 с.ш. 31.592084 в.д.
4. -  58.343432 с.ш. 31.557838 в.д.
Соединение точек 1 -  2; 4 - 1 осуществляется 
по береговой линии водного объекта. 
Соединение точек 2 - 3; 3 -  4 осуществляется 
по прямой линии.

250 га Промышленное
рыболовство



7

Территория суши не включается в границы 
рыболовного учгютка.

22 Озеро Ильмень Новгородский
муниципгшьный
район

1 . -  58.350035 с.ш. 31.521657 в.д.
2 . -  58.348383 с.ш. 31.537817 в.д.
3. -  58.345991 с.ш. 31.525068 в.д. 
Соединение точек 1 -2  осуществляется по 
береговой линии водного объекта. 
Соединение точек 2 - 3 - 1  осуществляется 
по прямой линии. Территория суши не 
включгштся в гргшицы рыболовного участка.

107 га Промышленное
рыболовство

23 Озеро Ильмень Старорусский
муниципгшьный
рггйон

1 . -  58.193865 с.ш. 31.403327 в.д.
2 . -  58.198947 с.ш. 31.396759 в.д.
3 . -  58.210920 с.ш. 31.425175 в.д.
4. -  58.205722 с.ш. 31.430961 в.д. 
Соединение точек 1-2-3-4 осуществляется 
по прямой линии. Соединение точек 4-1 
осуществляется по береговой линии водного 
объекта. Территория суши не включгются в 
границы рыболовного учгютка.

143 га Промышленное
рыболовство

24 Озеро Ильмень Новгородский
муниципгшьный
ргшон

1 , -  58.449048 с.ш. 31.295852 в.д.
2 , -  58.434824 с.ш. 31.299820 в.д.
3 , -  58.432708 с.ш. 31.320696 в.д.
4, -  58.447309 с.ш. 31.3000931 в.д. 
Соединение точек 1 —2 — 3 ;4  — 1 
осуществляется по прямой линии. 
Соединение точек 3 - 4  осуществляется 
по береговой линии водного объекта. 
Территория суши не включается в гргшицы 
рыболовного учгютка.

189 га Промышленное
рыболовство

25 Озеро Ильмень Новгородский
муниципгшьный
ргшон

1 , -  58.410197 с.ш. 31.417512 в.д.
2 , -  58.416049 с.ш. 31.428944 в.д.
3 , -  58.412354 с.ш. 31.431520 в.д.

70 га Промышленное
рыболовство



Соединение точек 1 -  2 осуществляется по 
береговой линии водного объекта. 
Соединение точек 2 - 3 - 1  
осуществляется по прямой линии. 
Территория суши не включается в границы 
рыболовного участка.

26 Рыболовный 
участок №  3 
озеро Пирос

Боровичский
муниципальный
район

1 - 58°09 '05”  с.ш. 33°52 '13”  в.д.
2 - 58° 10'07 с.ш. 33°51 '08" в.д.
3 - 58°10 '32" с.ш. 33°51 '52" в.д.
4 - 58°10 '09" с.ш. 33°52 '32" в.д
5 - 58°09 '56" с.ш. 33°53 '19" в.д.

330 га Промышленное
рыболовство

Границы 
рыболовного 
участка 
установлены в 
соответствии с 
договором 0 
предоставлении 
рыбопромыслового 
участка для 
осуществления 
промышленного 
рыболовства №  121 
от 09.06.2014

27 Река Мета, 
рыболовный 
участок №  4

Новгородский
муниципальный
район

1- 58°28'11" с.ш. 3 1°34'40"в.д.
2- 58°27'58" с.ш. 31°39.06' 08"в.д.
3- 58°27'53.19" с.ш. 31°39'1.13"в.д.
4- 58°28'8.09" с.ш. 31°34'36.64"в.д.

4320 м Промышленное
рыболовство

Г раницы 
рыболовного 
участка 
установлены в 
соответствии с 
договором о 
предоставлении 
рыбопромыслового 
участка для 
осуществления 
промышленного 
рыболовства №  130 
от 12.01.2015



9

28 Река Мета, 
рыболовный 
участок № 3

Новгородский
муницишшьный
район

1- 58°27'57" с.ш. 31°27'48"в.д.
2- 58°28' 11" с.ш. 31°34'40"в.д.
3- 58°28'8.09" с.ш. 31°34'3б.64"в.д.
4- 58°27'59.83" с.ш. 31°28'4.22"в.д.

9400 м Промышленное
рыболовство

Г раницы 
рыболовного 
участка 
установлены в 
соответствии с 
договором о 
предоставлении 
рыбопромыслового 
участка для 
осуществления 
промышленного 
рыболовства №  129 
от 12.01.2015

29 Озеро Ильмень, 
рыболовный 
участок № 41

Новгородский
муниципальный
район

1 - 58°23 '40,5" с.ш. 31°13 '08,5" в.д.
2 - 58°23 '06,6" с.ш. 31 ° 15'59,8 в.д.
3 - 58°21 '25 ,1 "  с.ш. 31°14 '25" в.д.
4 - 58°22 '10,4" с.ш. 31°1Г 50 ,5" в.д.

900 га Промышленное
рыболовство

Г раницы 
рыболовного 
участка 
установлены в 
соответствии с 
договором о 
предоставлении 
рыбопромыслового 
участка для 
осуществления 
промышленного 
рыболовства №  108 
от 22.05.2013

30 Рыболовный 
участок № 2, 
озеро
Истошенское

Демянский
муниципальный
район

д. Истошно 186 га Промышленное
рыболовство

Границы 
рыболовного 
участка 
установлены в 
соответствии с 
договором о 
предоставлении



10

рыбопромыслового 
учгютка для 
осуществления 
промышленного 
рыболовства №  149 
от 15.05.2018

31 Рыболовный 
участок № 40.6 
озеро Улишево, 
пойма озера 
Ильмень

Старорусский
муниципгшьный
район

Вся гжвгп ория водного объекта 70 га Промышленное
рыболовство

Гргшицы 
рыболовного 
учгютка 
установлены в 
соответствии с 
договором о 
предоставлении 
рыбопромыслового 
участка для 
осуществления 
промышленного 
рыболовства №  126 
от 02.09.2014

32 Рыболовный 
участок № 6 
река Малый 
Волховец

Новгородский
муниципгшьный
район

1- 58°31 ’57.67" с.ш. 31°20'26.8"в.д.
2- 58°33'47.37" с.ш. 3 1°24'14.46"в.д.
3- 58°33'53.31" с.ш. 31°24'5.57"в.д.
4- 58°32'4.13" с.ш. 31°20'23.09"в.д.

5470 м Промышленное
рыболовство

Гргшицы 
рыболовного 
участка 
установлены в 
соответствии с 
договором о 
предоставлении 
рыбопромыслового 
учгютка для 
осуществления 
промышленного 
рыболовства №  115 
от 16.12.2013



11

33 Рыболовный 
участок № 7 
река Малый 
Волховец

Новгородский
муниципальный
район

1- 58°33'47.37" с.ш. 31°24'14.46"в.д.
2- 58°35’46.05" с.ш. 31°24'50.03"в.д.
3- 58°35'45.69" с.ш. 31°24'45.92"в.д.
4- 58°33'53.38" с.ш. 31°24'11,93"в.д.

5250 м Промышленное
рыболовство

Границы 
рыболовного 
участка 
установлены в 
соответствии с 
договором о 
предоставлении 
рыбопромыслового 
участка для 
осуществления 
промышленного 
рыболовства №  116 
от 16.12.2013

34 Рыболовный 
участок № 8 
река Вишера

Новгородский
муниципальный
район

1- 58°33'47.37" с.ш. 31°24'14.46"в.д.
2- 58°35'59.97" с.ш. 31°32'37.51"в.д.
3- 58°36'0.35" с.ш. 31°32'34.01"в.д.
4- 58°33'46.73" с.ш. 31°24'3.56"в.д.

13900 м Промышленное
рыболовство

Г раницы 
рыболовного 
участка 
установлены в 
соответствии с 
договором о 
предоставлении 
рыбопромыслового 
участка для 
осуществления 
промышленного 
рыболовства №  117 
от 16.12.2013

35 Рыболовный 
участок № 8, 
озеро Ильмень, 
озеро
Никольское

Новгородский
муниципальный
район

40 га Промышленное
рыболовство

Границы 
рыболовного 
участка 
установлены в 
соответствии с 
договором о 
предоставлении



12

рыбопромыслового 
участка для 
осуществления 
промышленного 
рыболовства №  104 
от 07.05.2013

36 Рыболовный 
участок № 49 
пойма озера 
Ильмень

Новгородский
муниципальный
район

Озеро Озерная лужа
1 -58°24’50.789”, 31°21’25.707”
2 -58°24’51.599”, 31°2Г27.64”
3 -58°24’51.8, 31°21’30.884”
4 - 58°24’50.303, 31°21’32.508”
5 . 58°24’49.896, 31°2Г26.86б”
Соединение точек 1-2-3-4-5 осуществляется 
по береговой линии водного объекта.

1,5 га Промышленное
рыболовство

Границы 
рыболовного 
участка 
установлены в 
соответствии с 
договором о 
предоставлении 
рыбопромыслового 
участка для 
осуществления 
промышленного 
рыболовства №  155 
от 23.10.2018

37 Рыболовный 
участок № 50 
пойма озера 
Ильмень

Новгородский
муниципальный
район

Оз. Кислая Лужа
1 ^ г б ’П Л З б ^ З ^ Г б .О О Г ’
2 -58°25’11.824”, 31°2Г6.242”
3 -58°25’15.632”, 31 °21 ’ 19.296”
4 -58°25’28.765”, 31°2Г23.702”
5 -58°25’32.329”, 31°21’36.291”
6 -58°25’26.94”, 31°2Г42.317”
7 -58°25’17.861”, 31°2Г27.64”
8 -58°25’16.972”, 3 1°21’29.339”
9 -58°25’ 10.445”, 31°21’11.573”
10 -58°25’10.16”, 3 1°21 ’6.861”
Соединение точек 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10 
осуществляется по береговой линии водного 
объекта.

40 га Промышленное
рыболовство

Границы 
рыболовного 
участка 
установлены в 
соответствии с 
договором о 
предоставлении 
рыбопромыслового 
участка для 
осуществления 
промышленного 
рыболовства №  156 
от 23.10.2018



13

38 Рыболовный 
участок № 10 
река Веронда

Новгородский
муницишшьный
район

1 -58.331212 N 30.987999 Е
2 -58.370110 N 30.995109 Е
3 - 58.370116 N 30.995120 Е 
4 -  58.330519 N 30.991216 Е 
Соединение точек 1-2, 3-4 осуществляется по 
береговой линии водного объекта, точек 2-3, 
4-1 по прямой линии.

56 га Промышленное
рыболовство

Границы 
рыболовного 
участка 
установлены в 
соответствии с 
договором о 
предоставлении 
рыбопромыслового 
участка для 
осуществления 
промышл енн о го 
рыболовства № 152 
от 18.05.2018

39 Рыболовный 
участок № 7 
озеро Ильмень

Новгородский
муниципальный
район

1 -58°25’20,3” с.ш. 31°15’00” в.д.
2 -58°24’54” с.ш. 31°17’32” в.д.
3 - 58°23’06,6” с.ш. 31015’59,8” в.д.
4 - 58°23’40,5” с.ш. 31°13’08,5” в.д.

1200 га Промышленное
рыболовство

Границы 
рыболовного 
участка 
установлены в 
соответствии с 
договором о 
предоставлении 
рыбопромыслового 
участка для 
осуществления 
промышленного 
рыболовства №  109 
от 22.05.2013

40 Рыболовный 
участок № 10, 
озеро Ваневское

Хвойнинский
муницишшьный
округ

Вблизи д. Ванево, вся акватория водного 
объекта.

70 га Промышленное
рыболовство

Границы 
рыболовного 
участка установлены 
в соответствии с 
договором о 
предоставлении 
рыбопромыслового



14

участка для 
осуществления 
промышленного 
эыболовства №  147 
от 15.05.2018

41 Река Волхов, 
рыболовный 
участок № 9

Новгородский
муницишшьный
район

1 - 58°35'17.23" с.ш. ЗГ 2Г45.39" в.д.
2 - 58°35'54.65" с.ш. 31°24'31.63" в.д.
3 - 58°35'45.3" с.ш. ЗГ24'42.75" в.д.
4 - 58°35'10.77" с.ш. 31°21'54.04" в.д.
Границы рыбопромыслового участка 
соединяются от точки 1 до точки 2 и от точки 
3 до точки 4 по береговой линии, от точки 2 
до точки 3 и от точки 4 до точки 1 по прямой 
линии.

2900 м
Промышленное
рыболовство

Г раницы 
рыболовного 
участка 
установлены в 
соответствии с 
договором о 
предоставлении 
рыбопромыслового 
участка для 
осуществления 
промышленного 
рыболовства №  131 
от 14.01.2015

42 Рыболовный 
участок № 11 
река Волхов

Новгородский
муниципальный
район

1 - 58.599359 N, 31.410126 Е
2 - 58.704774 N, 31.494588 Е
3 - 58.703256 N, 31.498365 Е 
4 -  58.598284 N, 31.415705 Е 
Соединение точек 1-2, 3-4 осуществляется по 
береговой линии водного объекта, точек 2-3, 
4-1 по прямой линии.

352 га Промышленное
рыболовство

Границы 
рыболовного 
участка 
установлены в 
соответствии с 
договором о 
предоставлении 
рыбопромыслового 
участка для 
осуществления 
промышленного 
рыболовства №  151 
от 18.05.2018



15

43 Рыболовный 
участок № 12 
река Волхов

Новгородский
муниципальный
район

1 - 58.731202 N, 31.515235 Е
2 - 58.802728 N, 31.581420 Е
3 - 58.800902 N, 31.584682 Е
4 - 58.730220 N, 31.519870 Е 
Соединение точек 1-2, 3-4 осуществляется по 
береговой линии водного объекта, точек 2-3, 
4-1 по прямой линии.

224 га Промышленное
рыболовство

Г раницы 
рыболовного 
участка 
установлены в 
соответствии с 
договором О 
предоставлении 
рыбопромыслового 
участка для 
осуществления 
промышленного 
рыболовства №  150 
от 18.05.2018

44 Рыболовный 
участок № 26 
озеро Шлино

Валдайский
муниципальный
район

д. Речка, д. Новинка, д. Красилово, 
д. Семенова Гора, д. Плав, в пределах 
Новгородской области

1200 га Промышленное
рыболовство

Г раницы 
рыболовного 
участка 
установлены в 
соответствии с 
договором о 
предоставлении 
рыбопромыслового 
участка для 
осуществления 
промышленного 
рыболовства №  154 
от 17.09.2018

45 Рыболовный 
участок № 1 
озеро Пирос

Боровичский
муницишшьный
район

1 -5 8 °8 '3 8 "с .ш . 33°50 '17" в.д.
2 - 58°9 '6" с.ш. 33°50 '19" в.д.
3 - 58°9 '4" с.ш. 33°52 '8 "  в.д.

80 га Промышленное
рыболовство

Границы 
рыболовного 
участка 
установлены в 
соответствии с 
договором о 
предоставлении



16

рыбопромыслового 
участка для 
осуществления 
промышленного 
рыболовства №  145 
от 26.10.2017

46 Рыболовный 
участок №  5 
река Кересть

Чудовский
муниципальный
район

От устья реки Кересть к верховью на 
расстоянии 2960 м в пределах русла с учетом 
географического рельефа местности.

2960 м Промышленное
рыболовство

Г раницы 
рыболовного 
участка 
установлены в 
соответствии с 
договором о 
предоставлении 
рыбопромыслового 
участка для 
осуществления 
промышленного 
рыболовства №  136 
от 10.11.2016

47 Рыболовный 
участок № 9 
река Оскуй

Чудовский
муниципальный
район

От устья реки Оскуй к верховыо на 
расстоянии 1740 м в пределах русла с учетом 
географического рельефа местности.

1740 м Промышленное
рыболовство

Границы 
рыболовного 
участка 
установлены в 
соответствии с 
договором о 
предоставлении 
рыбопромыслового 
участка для 
осуществления 
промышленного 
рыболовства № 137 
от 10.11.2016



17

48 Рыболовный 
участок №  2 
река Волхов

Чудовский
муницишшьный
район

От устья реки Тигода до устья реки Кересть к 
верховью в пределах русла с учетом 
географического рельефа местности.

24600 м Промышленное
рыболовство

Г раницы 
рыболовного 
участка 
установлены в 
соответствии с 
договором о 
предоставлении 
рыбопромыслового 
участка для 
осуществления 
промышленного 
рыболовства №  153 
от 22.05.2018

49 Рыболовный 
участок №  3 
озеро Березай

Вштдайский
муниципальный
район

1 - 57°45'31" с.ш. 33°18'18"в.д. 
2 -57°44 '30" с.ш. 33°19’19"в.д.
3 - 57°44’47" с.ш. 33°20'30"в.д.
4 - 57°45'36" с.ш. 33°19'57"в.д.

202,5 га Промышленное
рыболовство

Границы 
рыболовного 
участка 
установлены в 
соответствии с 
договором о 
предоставлении 
рыбопромыслового 
участка для 
осуществления 
промышленного 
рыболовства №  127 
от 12.09.2014

50 Рыболовный 
участок №  3.1 
озеро Березай

Валдайский
муницишшьный
район

1 - 57°45'31" с.ш. 33°18'18"в.д.
2 - 57°44'30" с.ш. 33°19'19"в.д.
3 -57°44'28" с.ш. 33°17’56"в.д.
4 - 57°45'03" с.ш. 33°17'18"в.д.

202,5 га Промышленное
рыболовство

Г раницы 
рыболовного 
участка 
установлены в 
соответствии с 
договором о 
предоставлении



18

рыбопромыслового 
участка для 
осуществления 
промышленного 
рыболовства №  128 
от 12.09.2014

51 Рыболовный 
участок № 2 
река Мета

Новгородский
муниципальный
ргшон

1- 58°37'29"с.ш.31°56'57',в.д.
2- 58°37'37"слп.32°0'10"в.д.
3- 58о37'34''с.ш.32°0'7''в.д.
4- 58°37'26"с.ш.31°56'58"в.д.

3380 м Промышленное
рыболовство

Границы 
рыболовного 
участка 
установлены в 
соответствии с 
договором о 
предоставлении 
рыбопромыслового 
участка для 
осуществления 
промышленного 
рыболовства №  142 
от 01.02.2017

52 Рыболовный 
участок № 5 
река Мета

Новгородский
муниципальный
район

1- 58°37'36''с.ш. 32°0'18"в.д.
2 - 58°36'59'' с .ш . 32°3'30'' в .д .

3 - 58°36'56" с.ш. 32°3'27'' в.д. 
4- 58°37'34"с.ш.32°0'22''в.д.

4050 м Промышленное
рыболовство

Г раницы 
рыболовного 
участка 
установлены в 
соответствии с 
договором о 
предоставлении 
рыбопромыслового 
участка для 
осуществления 
промышленного 
рыболовства №  141 
от 01.02.2017



19

53 Озеро Ильмень, 
рыболовный 
участок № 10

Новгородский
муниципальный
район

1 - 58°18 '44 ,1" слп. 30°59 '54,3" в.д.
2 - 58°19 '57,1"  с.ш. 31°06'49,9”  в.д.
3 - 58° 18' 12,2 с.ш. 31°07'40,1 "  в.д.
4 - 58°17 '33 ,5" с.ш. 31°02 '01,3" в.д.

2100 га Промышленное
рыболовство

Г раницы 
рыболовного 
участка 
установлены в 
соответствии с 
договором о 
предоставлении 
рыбопромыслового 
участка для 
осуществления 
промышленного 
рыболовства №  107 
от 16.05.2013

54 Рыболовный 
участок 
№ 42 озеро 
Ильмень

Новгородский
муниципальный
район

1 - 58° 19'57,1" с.ш. 31°06'49,9" в.д.
2 - 58°20'37,8" с.ш. 31°09'39,7" в.д.
3 -58°19 '05"с.ш . 31°11'06,5" в.д.
4 - 58° 18' 12,2" с.ш. 31°7'40,1" в.д.

1200 га Промышленное
рыболовство

Г раницы 
рыболовного 
участка 
установлены в 
соответствии с 
договором о 
предоставлении 
рыбопромыслового 
участка для 
осуществления 
промышленного 
рыболовства №  106 
от 08.05.2013

55 Рыболовный 
участок № 1 
река Веряжа

Новгородский
муниципальный
район

1 -58°20Т2" с.ш. 31°05'39" в.д.
2 - 58°20'13" с.ш. 31°06'07" в.д.
3 -58°26’49" с.ш. 31 ° 10’25" в.д.
4 - 58°26'50" с.ш. 31 ° 11 ’22" в.д.

13500 м Промышленное
рыболовство

Г раницы 
рыболовного 
участка 
установлены в 
соответствии с 
договором о 
предоставлении



20

рыбопромыслового 
участка для 
осуществления 
промышленного 
рыболовства №  105 
от 08.05.2013

56 Рыболовный 
участок №  1.4 
озеро Великое

Мошенской
муниципальный
район

1 - 58°31 '36" с.ш. 35°00 '34" в.д.
2 - 5 8 °З Г 4 2 "  с.ш. 34°58 '27" в.д.
3 - 58°31 '00" с.ш. 34°58 '47" в.д.
4 - 58°30 '53" с.ш. 35°00 '01” в.д.

192 га Промышленное
рыболовство

Г раницы 
рыболовного 
участка 
установлены в 
соответствии с 
договором о 
предоставлении 
рыбопромыслового 
участка для 
осуществления 
промышленного 
рыболовства №  97 
от 25.06.2012

57 Озеро
Городенское, 
рыболовный 
участок № 7

Валдайский
муниципальный
район

Вблизи д. Малое Городно, д. Большое 
Городно, д. Савкино, вся акватория водного 
объекта.

288 га Промышленное
рыболовство

Г раницы 
рыболовного 
участка 
установлены в 
соответствии с 
договором о 
предоставлении 
рыбопромыслового 
участка для 
осуществления 
промышленного 
рыболовства №  110 
от 10.09.2013



21

58 Озеро
Уклеенское, 
рыболовный 
участок № 25

Вгшдайский
муниципгшьный
район

Вблизи д. Малое Уклейно, д. Большое 
Уклейно, д. Княжево, вся гжватория водного 
объекта.

219 га Промышленное
рыболовство

Г ргшицы 
рыболовного 
участка 
установлены в 
соответствии с 
договором О 
предоставлении 
рыбопромыслового 
участкг! для 
осуществления 
промышленного 
рыболовствг! № 99 
от 30.04.2013

59 Рыболовный 
участок № 19 
озеро Ильмень

Старорусский
муниципгшьный
район

1 - 58°10'47,9" с.ш. ЗГ 07Т 0" в.д.
2 - 58°10'39,7" с.ш. З Г 0 7 '4 1 ,Г  в.д.
3 - 58°09'0,7" с.ш. 31°07'00,3" в.д.
4 - 58°09'16,6" с.ш. 31°06'12,9" в.д.

300 га Промышленное
рыболовство

Г ргшицы 
рыболовного 
участка 
установлены в 
соответствии с 
договором о 
предоставлении 
рыбопромыслового 
учгютка для 
осуществления 
промышленного 
рыболовства № 143 
от 02.02.2017

60 Рыболовный 
участок №  40.4 
пойма озера 
Ильмень 
(оз. Зеленское)

Старорусский
муниципгшьный
район

233 га Промышленное
рыболовство

Г ргшицы 
рыболовного 
участка 
установлены в 
соответствии с 
договором о 
предоставлении



22

рыбопромыслового 
участк<1 для 
осуществления 
промышленного 
рыболовства № 118 
от 24.12.2013

61 Рыболовный 
участок № 40.9, 
пойма озера 
Ильмень 
(оз. Опархино, 
оз. Рясинское)

Старорусский
муниципальный
район

48 га Промышленное
рыболовство

Г раницы 
рыболовного 
участка 
установлены в 
соответствии с 
договором о 
предоставлении 
рыбопромыслового 
участка для 
осуществления 
промышленного 
рыболовства №  119 
от 24.12.2013

62 Рыболовный 
участок № 1 
река Ваволь

Чудовский
муниципальный
район

От озера Пучинное до реки Волхов. 2700 м Промышленное
рыболовство

Г раницы 
рыболовного 
участка 
установлены в 
соответствии с 
договором о 
предоставлении 
рыбопромыслового 
участка для 
осуществления 
промышленного 
рыболовства №  124 
от 10.06.2014



23

63 Рыболовный 
участок № 14 
озеро
Островское

Чудовский
муниципальный
район

Вблизи д. Новгм, вся акватория водного 
объекта.

81 га Промышленное
рыболовство

Г раницы 
рыболовного 
участка 
установлены в 
соответствии с 
договором о 
предоставлении 
рыбопромыслового 
участка для 
осуществления 
промышленного 
рыболовства №  125 
от 10.06.2014

64 Рыболовный 
участок № 17 
озеро Подолье

Чудовский
муниципальный
район

Вблизи д. Завижа, вся акватория водного 
объекта.

80 га Промышленное
рыболовство

Г раницы 
рыболовного 
участка 
установлены в 
соответствии с 
договором 0 
предоставлении 
рыбопромыслового 
участка для 
осуществления 
промышленного 
рыболовства №  123 
от 10.06.2014

65 Рыболовный 
участок № 7 
озеро
Ракитинское

Хвойнинский
муниципальный
округ

Вблизи д. Ракитино, вся акватория водного 
объекта.

292 га Промышленное
рыболовство

Г раницы 
рыболовного 
участка 
установлены в 
соответствии с 
договором о 
предоставлении



24

рыбопромыслового 
участка для 
осуществления 
промышленного 
рыболовства №  135 
от 10.11.2016

66 Рыболовный 
участок №  6 
озеро Хвощно

Демянский
муниципальный
район

д. Якишево, д. Красная Гора 92 га Промышленное
рыболовство

Границы 
рыболовного 
участка 
установлены в 
соответствии с 
договором 0 
предоставлении 
рыбопромыслового 
участка для 
осуществления 
промышленного 
рыболовства №  93 
от 07.12.2010

67 Озеро Пелено Боровичский
муниципальный
район

1- 58°34'37,78" с.ш. 33°53'2,18"в.д.
2- 58°34'35,18" с.ш. 33°53'45,53"в.д.
3- 58°33'57,56" с.ш. 33°53'33,41"в.д.
4- 58°33'53,26" с.ш. 33°53'58,1 Гв.д.
5- 58°33’57,78" с.ш. 33°54Т0,02"в.д. 
Соединение точек 1 —2 ; 2  — 3; 3 —4; 4  — 5 
осуществляется по прямой линии. 
Соединение точек 5 -  1 осуществляется по 
береговой линии.
Территория суши не включена в границы 
рыболовного участка.

337 га Промышленное
рыболовство

68 Озеро Тенистое Мошенской
муниципальный
район

Вся акватория водного объекта. 
Территория суши не включается в границы 
рыболовного участка.

60 га Промышленное
рыболовство



25

69 Озеро Белое Мошенской
муниципгшьный
район

Вся аквгггория водного объекта. 
Территория суши не включается в гргшицы 
рыболовного учгюткг!.

211 га Промышленное
рыболовство

70 Озеро
Опаринское

Мошенской
муниципгшьный
район

Вся акватория водного объекта.
Территория суши не включается в гргшицы 
рыболовного участка.

52Д га Промышленное
рыболовство

71 Озеро
Борисовское

Крестецкий
муниципгшьный
район

Вся акватория водного объекта. 
Территория суши не включена в гргшицы 
рыболовного учгютка

25 га Промышленное
рыболовство

72 Река Перехода Старорусский
муниципгшьный
район

1 - 58.134652 с.ш. 31.216047 в.д.
2 - 58.134238 с.ш 31.215890 в.д.
3 - 58.130648 с.ш. 31.179759 в.д
4 - 58.130798 с.ш. 31.179759 в.д 
Соединение точек 1 -  2; 3 -  4 
осуществляется по прямой линии. 
Соединение точек 2 -  3; 4 -  1 по береговой 
линии. Территория суши не включается в 
гргшицы рыболовного участка.

10 га 
(3500 м)

Промышленн ое 
рыболовство

73 Озеро
Никулинское

Любытинский
муниципгшьный
ргшон

От устья ручья Рагуша на юг по береговой 
линии через устье ручья Трусковец, 
д. Шипели (нежил.) 3 км, далее от дгшной 
точки по границе рыболовного учгютка №  6 
до устья ручья Рагуша.

200 га Организация 
любительского 
и спортивного 
рыболовства

Г ргшицы 
рыболовного 
учгютка 
установлены в 
соответствии с 
договором о 
предоставлении 
рыбопромыслового 
участка для 
организации 
любительского и 
спортивного 
рыболовства от 
11.04.2011 № 2 1 - 
НО/ЛС.



26

74 Озеро
Ш епелевское

Любытинский
муницишшьный
район

Вся акватория водного объекта. 25 га Организация 
любительского 
и спортивного 
рыболовства

Границы 
рыболовного 
участка 
установлены в 
соответствии с 
договором о 
предоставлении 
рыбопромыслового 
участка для 
организации 
любительского и 
спортивного 
рыболовства от 
11.04.2011 № 2 2 - 
НО/ЛС.

75 Озеро Большое 
Кузино

Хвойнинский
муниципальный
округ

Вся акватория водного объекта. 
Территория суши не включена в границы 
рыболовного участка.

135 га Промышленное
рыболовство

76 Озеро Малое 
Кузино

Хвойнинский
муниципальный
округ

Вся акватория водного объекта. 
Территория суши не включена в границы 
рыболовного участка.

17 га Промышленное
рыболовство

77 Озеро Донец Новгородский
муниципальный
район

Вся акватория водного объекта. 
Территория суши не включена в границы 
рыболовного участка.

47 га Промышленное
рыболовство

78 Озеро Ильмень Ш имский
муниципальный
район

1. 58°13'31.58"С 30°56'15.57"В
2. 58°13'44.94"С 31° 0'53.27"В
3. 58°П Т7.94"С  31° 0'56.81 "В 
Соединение точек 1 -  2 -  3 - 1 
осуществляется по прямой линии. 
Территория суши не включена в границы 
рыболовного участка.

1031 га Промышленное
рыболовство



27

79

:

Озеро Ильмень Старорусский
муниципгшьный
район

1. 58°9'0.17"С 31°7'42.91"В
2. 58°10'11,47"С 31°7'54.32"В
3. 58°10'14.35"С 31°12'53.76"В
4. 58°8'59.73"С 31°12'48.04"В 

Соединение точек 1 -  2 -  3 -  4 -  1 
осуществляется по прямой линии. 
Территория суши не включена в гргшицы 
рыболовного учгютка.

1104 га Промышленное
рыболовство

80 Озеро Ильмень Старорусский
муниципгшьный
район

1.58° 9'4.47"С 31°13'30.38"В
2. 58°10Т6.01"С 31°13'32.77"В
3. 58°10,28.83"С ЗГ18'54.11"В
4. 58° 9'35.70"С 31019'9.87"В 
Соединение точек 1 - 2 - 3 - 4 - 1  
осуществляется по прямой линии. 
Территория суши не включена в гргшицы 
рыболовного учгютка.

1048 га Промышленное
рыболовство

81 Озеро Ильмень Новгородский
муниципгшьный
район

1. 58°18'39.07"С 30°59'47.75"В
2. 58°17'13.83"С 31° 2'30.77"В
3. 58°15'55.49"С 30°59’25.57"В
4. 58°16'45.93"С 30°57'27.46"В 
Соединение точек 1 - 2 - 3 - 4 - 1  
осуществляется по прямой линии. 
Территория суши не включена в границы 
рыболовного участка.

1258 га Промышленное
рыболовство

82 Озеро
Чучемля

Мошенской
муниципгшьный
район

Вся акватория водного объекта. 
Территория суши не включена в гргшицы 
рыболовного участка.

108 га Промышленное
рыболовство

83 Озеро Полобжа Мошенской
муниципгшьный
район

1 -  58,704759 с.ш. 34,803686 в.д.
2 -5 8 ,7 0 7 5 1 6  с.ш. 34,790755 в.д.
3 -58 ,718524  с.ш. 34,775992 в.д. 
Соединение точек 1-2-3 осуществляется по 
береговой линии, точек 3-1 по прямой

40 га Промышленное
рыболовство



28

линии. Территория суши не включается в 
границы рыболовного участка.

84 Озеро Полобжа Хвойнинский
муницишшьный
округ

1 -  58.719201 с.ш. 34.777908 в.д.
2 -  58.722109 с.ш. 34.785375 в.д.
3 -  58.720059 с.ш. 34.800224 в.д.
4 -  58.719800 с.ш. 34.802720 в.д. 
5 -58 .708191  с.ш. 34.821196 в.д.
6 -  58.704892 с.ш. 34.804201 в.д.
Соединение точек 1-2-3-4 осуществляется по 
прямой линии, точек 4-5-6 по береговой 
линии, точек 6-1 по прямой линии. 
Территория суши не включается в границы 
рыболовного участка.

250 га Промышленное
рыболовство

85 Озеро Коргово Валдайский
муниципальный
район

Вся акватория водного объекта. Территория 
суши не включена в границы рыболовного 
участка.

28 га Промышленное
рыболовство

86 Озеро Лучки Валдайский
муниципальный
район

Вся акватория водного объекта. Территория 
суши не включена в границы рыболовного 
участка.

110 га Промышленное
рыболовство

87 Озеро Мышино Окуловский
муниципальный
район

Вся акватория водного объекта. Территория 
суши не включена в границы рыболовного 
участка.

79,5 га Промышленное
рыболовство

88 Озеро Ильмень Старорусский
муниципальный
район

1. 58°11'59.73"С 31°Г28.10"В
2. 58°1Г53.29"С 31°7'42.34"В
3. 58° 9'25.85"С 31° 6'6.22"В
4. 58о10'57.73"С31° 1'25.25"В 
Соединение точек 1 - 2 - 3 - 4  - 1 
осуществляется по прямой линии.

1852 га Промышленное
рыболовство



29

Территория суши не включена в границы 
рыболовного участка.

89 Озеро
Стяг

Парфинский
муниципальный
район

Вся акватория водного объекта. 
Территория суши не включена в границы 
рыболовного участка.

30 га Промышленное
рыболовство

90 Озеро
Жеберо

Парфинский
муниципальный
район

Вся акватория водного объекта. 
Территория суши не включена в границы 
рыболовного участка.

30 га Промышленное
рыболовство

91 Озеро
Бабье

Парфинский
муниципальный
район

Вся акватория водного объекта. 
Территория суши не включена в границы 
рыболовного участка.

30 га Промышленное
рыболовство

92 Озеро
Игуменское

Новгородский
муницишшьный
район

Вся акватория водного объекта. 
Территория суши не включена в границы 
рыболовного участка.

20 га Промышленное
рыболовство

93 Озеро
Олешно

Новгородский
муниципальный
район

Вся акватория водного объекта. 
Территория суши не включена в границы 
рыболовного участка.

250 га Промышленное
рыболовство

94 Озеро
Карасино

Новгородский
муниципальный
район

Вся акватория водного объекта. Территория 
суши не включена в границы рыболовного 
участка.

100 га Промышленное
рыболовство

95 Озеро
Ящерово

Новгородский
муниципальный
район

Вся акватория водного объекта. 
Территория суши не включена в границы 
рыболовного участка.

200 га Промышленное
рыболовство

96 Озеро
Жирослав
(Жирослов)

Старорусский
муниципальный
район

Вся акватория водного объекта. 
Территория суши не включена в границы 
рыболовного участка.

20 га Промышленное
рыболовство

97 Озеро
Часынское

Старорусский
муниципальный
район

Вся акватория водного объекта. 
Территория суши не включена в границы 
рыболовного участка.

65 га Промышленное
рыболовство



30

98 Озеро
Десятки

Старорусский
муницишшьный
район

Вся акватория водного объекта. 
Территория суши не включена в границы 
рыболовного участка.

65 га 11ромышленное 
рыболовство

99 Озеро
Блуденское

Старорусский
муниципальный
район

Вся акватория водного объекта. 
Территория суши не включена в границы 
рыболовного участка.

172 га Промышленное
рыболовство

100 Озеро
Жирохлицкое

Старорусский
муницишшьный
район

Вся акватория водного объекта. 
Территория суши не включена в границы 
рыболовного участка.

280 га Промышленное
рыболовство

101 Озеро
Ситовец

Старорусский
муниципальный
район

Вся акватория водного объекта. 
Территория суши не включена в границы 
рыболовного участка.

20 га Промышленное
рыболовство

102 Озеро
Никольское

Старорусский
муниципальный
район

Вся акватория водного объекта. 
Территория суши не включена в границы 
рыболовного участка.

65 га Промышленное
рыболовство

103 Озеро
Ильмень

Старорусский
муниципальный
район

1 - 58.134522 с.ш. 31.354118 в.д.
2 - 58.147224 с.ш 31.357840 в.д.
3 - 58.148108 с.ш. 31.341997 в.д 
Соединение точек 1-2-3 осуществляется по 
прямой линии. Соединение точек 3 - 1 по 
береговой линии. Территория суши не 
включается в границы рыболовного участка.

560 га Промышленное
рыболовство

104 Река Псижа Старорусский
муниципальный
район

1 -  58.146638 с.ш. 31.051943 в.д.
2 -  58.127158 с.ш. 31.009450 в.д.
3 -  58.127181 с.ш. 31.008999 в.д.
4 -  58.146657 с.ш. 31.051830 в.д. 
Соединение точек 1 - 2 осуществляется по 
береговой линии.
Соединение точек 2 - 3  осуществляется по 
прямой линии. Соединение точек 3 - 4  
осуществляется по береговой линии.

5,4 га 
(4900 м)

Промышленное
рыболовство



31

105

106

107

Река Редья

Озеро Ильмень

Озеро Ильмень

Старорусский
муниципгшьный
район

Новгородский
муниципгшьный
район

Новгородский
муниципгшьный
район

Соединение точек 4 - 1 осуществляется по 
прямой линии.
Территория суши не включгются в гргшицы 
рыболовного учгютка._____________________
1 -58 .034298  с.ш. 31.498560 в.д. 
2 -5 8 .0 2 2 1 1 4  с.ш. 31.492633 в.д.
3 -  58.022114 с.ш. 31.492233 в.д. 
4 -5 8 .0 3 4 5 6 1  с.ш. 31.498710 в.д.
Соединение точек 1 - 2  осуществляется по 
береговой линии.
Соединение точек 2 - 3  осуществляется по 
прямой линии. Соединение точек 3 - 4  
осуществляется по береговой линии. 
Соединение точек 4 - 1  осуществляется по 
прямой линии. Территория суши не 
включается в гргшицы рыболовного учгюткгг
1 - 58°20'37.16"С 31° 9'44.32"В
2 - 58°21'23.38"С 31°1Г12.54"В
3 - 58°22'3.90"С 31°1Г53.64"В
4 - 58°21'22.32"С 31°14'22.54"В
5 - 58°19'6.07"С 31 ° 11 '9.15"В
Соединение точек 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 1  
осуществляется по прямой линии. 
Территория суши не включена в границы 
рыболовного участка.___________________
1 - 58°20'39.94"С
2 - 58°21'32.38"С
3 -58°23 '17 .5Г С
4 - 58024'23.41"С
5 - 58°24'6.17"С
6 - 58°23'19.00"С
7 - 58°20'12.07"С

31 °31 '24. 
31°29'42. 
31°27'35. 
31 °24'52. 
31°22'39. 
31 °22'39. 
31°28Т5,

86"В 
72"В 
88"В 
41"В 
34"В 
28"В 
13 "В

2,5 га 
(1500 м)

1146 га

2818 га

Промышленное
рыболовство

Промышленное
рыболовство

Промышленное
рыболовство



32

Соединение точек 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7  - 1 
осуществляется по прямой линии. 
Территория суши не включена в границы 
рыболовного участка.

108 Озеро Ильмень Новгородский
муниципальный
район

1 - 58°19'7.24"С 31°37'9.01"В
2 - 58°20'38.96"С 31°35'38.55"В
3 - 58°20'28.37"С 31°33'32.89"В
4 - 58°20'46.19"С 31°32'20.65"В
5 - 58°20'6.01"С 31°28'15.46"В
6 - 58°19'0.03"С 31°32'32.34"В 
Соединение точек 1 - 2 - 3  - 4 -  5 -  6 -  1 
осуществляется по прямой линии. 
Территория суши не включена в границы 
рыболовного участка.

1764 га Промышленное
рыболовство

109 Озеро Ильмень Новгородский
муниципальный
район

1 - 58°15'14.77"С 31°38'56.54"В
2 - 58°19'2.90"С 31°37'Ю.75"В
3 - 58°18'54.61"С 31°32'32.04"В
4 - 58°15Т4.07"С 31°33’52.12"В 
Соединение точек 1 - 2 - 3  - 4  - 1  
осуществляется по прямой линии. 
Территория суши не включена в границы 
рыболовного участка.

3300 га Промышленное
рыболовство

110 Озеро Ильмень Новгородский
муниципальный
район

1 - 58°13'б.77"С 31°34'30.10"В
2 - 58°13Т2.99"С 31°41'6.95"В
3 -58°15'8.91"С31°38'59.27"В
4 - 58°14'57.44’'С 31033'48.62"В 
Соединение точек 1 - 2 - 3 - 4 - 1  
осуществляется по прямой линии. 
Территория суши не включена в границы 
рыболовного участка.

2050 га Промышленное
рыболовство



33

111 Озеро Ильмень Новгородский
муниципальный
район

1 - 58°26'50.25"С 31°15'47.79"В
2 - 58°26'53.57"С З Г 1 7 ’35.94"В 
3 -58°26 '2 .70"С ЗГ 17 '53 .18"В
4 - 58°25’51.96"С 31°19'21.22"В
5 - 58°24'53.77"С 31°19'38.48"В
6 - 58°24'56.32"С ЗГ17'43.88"В
7 - 58°25'23.09"С 31°15'11.39"В
8 - 58°26'11.56"С 31°15'45.17"В 
Соединение точек 1 - 2  — 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 -  
1 осуществляется по прямой линии. 
Территория суши не включена в границы 
рыболовного участка.

994 га Промышленное
рыболовство

112 Озеро Ильмень Ш имский
муниципальный
район

1 - 58°13'50.96"С 31° 0'57.33"В
2 - 58°13'37.38"С 30°56'11.49"В
3 - 58°14'48.67"С 30°55'6.72"В
4 - 58°16'29.79"С 30°57'21.78"В
5 - 58°14'51.38"С 31° 1'2.04"В 
Соединение точек 1 —2 — 3 —4 — 5 — 1 
осуществляется по прямой линии. 
Территория суши не включена в границы 
рыболовного участка.

1965 га Промышленное
рыболовство

113 Озеро Ильмень Новгородский
муницишшьный
район

1 -58°19 '0 .95"С ЗГ 1Г 9.55"В
2 - 58°18'4.90"С 31° 7'46.70"В
3 - 58°17Т3.48"С 31° 2'50.26"В
4 - 58°15'51.37"С 30°59'41.25"В
5 - 58°15'3.55"С 31° Г19.05"В
6 - 58°15Т1.52"С 31°1Г30.84"В 
Соединение точек 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 1  
осуществляется по прямой линии. 
Территория суши не включена в границы 
рыболовного участка.

5190 га Промышленное
рыболовство



34

114 Озеро Ильмень Новгородский
муницишшьный
район

1 -58°2Г11.60"С31°14'16.54"В
2 - 58°2Г10.43"С 31018'25.31 "В
3 - 58°15'5.14"С 31°18'42.21"В
4 - 58°15'6.29"С 31°1Г34.91"В
5 - 58°19'2.58"С 31 °11 '16.63 "В 
Соединение точек 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 1  
осуществляется по прямой линии. 
Территория суши не включена в границы 
рыболовного участка.

7310 га Промышленное
рыболовство

115 Озеро Ильмень Новгородский
муницишшьный
район

1 - 58°24'48.83"С 31°17'43.06"В
2 - 58°24'50.14"С 31°19'40.96"В
3 - 58°24'39.06"С ЗГ20'17.98"В
4 - 58°24'35.18"С 31 °21 '6.31 "В
5 - 58°24'6.51"С 31°22'25.85"В
6 - 58°23'15.18"С 31°22'28.05"В
7 - 58°2Г19.19"С 31°25'57.80"В
8 - 58°2Г19.02"С 31°14'35.38"В 
Соединение точек 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8  
-  1 осуществляется по прямой линии. 
Территория суши не включена в границы 
рыболовного участка.

4429 га Промышленное
рыболовство

116 Озеро Ильмень Новгородский
муниципальный
район

1 - 58°2ГИ .89"С  31°18'34.73"В
2 - 58°2Г12.44"С 31°26Т8.27"В
3 - 58°15'6.18"С 31°26Т5.07"В
4 - 58°15'7.16"С 31°18'50.79"В 
Соединение точек 1 -  2 -  3 -  4 - 1  
осуществляется по прямой линии. 
Территория суши не включена в границы 
рыболовного участка.

8319 га Промышленное
рыболовство

117 Озеро Ильмень Новгородский
муниципальный
район

1 - 58°21'2.56"С 31°26'26.09"В
2 - 58°20'1.19"С 31°28'5.70"В
3 - 58°18'50.55"С 31°32'23.16"В
4 - 58°15'4.77"С 31°33'38.56"В

5415 га Промышленное
рыболовство



35

5 - 58°15'7.70"С 31°26'24.58"В 
Соединение точек 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 1  
осуществляется по прямой линии. 
Территория суши не включена в гргшицы 
рыболовного учгютка.

118 Озеро Ильмень Старорусский
муниципгшьный
ргшон

1 -58°10 '24.93"С ЗГ13 '37.00"В
2 - 58°14'54.92"С 31°13'33.59"В
3 - 58°14'52.40"С 31°33'22.03"В
4 - 58°12'57.90"С 31°34'3.57"В
5 - 58°13'6.10"С 31°32'50.12"В 
6-58°13 '51.85"С ЗГЗО '49.77"В
7 - 58° 14'6.83"С 31°28'37.18"В
8 - 58°13'46.56"С 31°27'56.46"В
9 - 58°12'6.64"С 31°23'44.70"В
10 - 58°10'56.57"С 31°22'8.82"В
11 - 58° 9 '26 .83"С ЗГ 22 ,56.90"В
12 - 58° 9'37.02"С 31°19'26.22"В
13 -58°10 '32.58"С ЗГ19 '5 .15"В  
Соединение точек 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8  
- 9 - 1 0 - 1 1 - 1 2 - 1 3 - 1  осуществляется по 
прямой линии. Территория суши не 
включеш! в границы рыболовного участка.

11162 га Промышленное
рыболовство

!

119 Озеро Ильмень Старорусский
муниципгшьный
район

1 - 58°14'56.28"С 31° Г21.35"В
2 - 58°14'51.59"С 31°13Т8.15"В
3 -5 8 о10,22.15"С31°13'23.30"В
4 - 58°10'14.58"С 31° 7'56.48"В
5 - 58°11'54.57"С 31° 7'49.37"В
6 - 58°12' 7.39"С 31° 1 '31.71 "В 
Соединение точек 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 1  
осуществляется по прямой линии. 
Территория суши не включенг! в гргшицы 
рыболовного учгютка.

7896 га Промышленное
рыболовство



36

120 Река Полнеть Старорусский
муниципальный
район

1 - 58.045533 с.ш. 31.458426 в.д.
2 - 58.018999c.ni. 31.378352 в.д.
3 - 58.019044c.in. 31.377188 в.д.
4 - 58.045836 с.ш. 31.457829 в.д. 
Соединение точек 1 - 2 осуществляется по 
береговой линии.
Соединение точек 2 - 3 осуществляется по 
прямой линии.
Соединение точек 3 - 4  осуществляется по 
береговой линии.
Соединение точек 4 - 1 осуществляется по 
прямой линии.
Территория суши не включается в границы 
рыболовного участка.

50 га 
(7200 м)

Промышленное
рыболовство

|

121 Река Ловать Парфинский
муниципальный
район

1 - 57.918726 с.ш. 31.637902 в.д.
2 - 57.919708 с.ш. 31.633911 в.д.
3 -57.874644 с.ш. 31.641484 в.д.
4 - 57.874599 с.ш. 31.639054 в.д.
Соединение точек 1 — 2, 3 — 4 
осуществляется по прямой линии. 
Соединение точек 1 -  3, 4 -  2 осуществляется 
по береговой линии.
Территория суши не включена в границы 
рыболовного участка.

120 га 
(12000 м)

Промышленное
рыболовство

122 Река Тулебля Старорусский
муниципальный
район

1 -  58.104706 с.ш. 31.405863 в.д. 
2 -5 8 .1 0 5 8 8 5  с.ш. 31.403803 в.д.
3 -  58.068575 с.ш. 31.382260 в.д. 
4 -5 8 .0 6 8 1 3 5  с.ш. 31.382688 в.д. 
Соединение точек 1 -  2 осуществляется по 
прямой линии. Соединение точек 2 - 3  
осуществляется по береговой линии. 
Соединение точек 3 - 4  осуществляется по 
прямой линии. Соединение точек 4 - 1

115 га 
(4740 м)

Промышленное
рыболовство



37

осуществляется по береговой линии. 
Территория суши не включгются в границы 
рыболовного учгютка.

123 Озеро
Болотистое
Лебяжье
(Большое
Лебяжье)

Новгородский
муниципгшьный
район

Вся гжватория водного объекта. 
Территория суши не включена в гргшицы 
рыболовного участка.

52 га Промышленное
рыболовство

124 Озеро Мгшое 
Лебяжье

Новгородский
муниципгшьный
ргшон

Вся гжвгггория водного объекта. 
Территория суши не включенг* в гргшицы 
рыболовного учгютка.

24,3 га Промышленное
рыболовство

125 Озеро Ильмень
(Чистое
Лебяжье)

Новгородский
муниципгшьный
ргшон

1. 58.358881 с.ш. 31.503035 в.д.
2. 58.363157 с.ш. 31.502604 в.д.
3. 58.357755 с.ш. 31.504752 в.д. 
Соединение точек 1-2-3 осуществляется по 
береговой линии. Соединение точек 3-1 
осуществляется по прямой линии. 
Территория суши не включена в гргшицы 
рыболовного учгютка.

15 га Промышленное
рыболовство

126 Река Рсжомка Новгородский
муниципгшьный
ргшон

1. 58°28' 16.83" с.ш. 31°16'38.66” в.д.
2. 58°28Т9.19" с.ш. 31°16'35.93" в.д.
3. 58°26'43.48" с.ш. 31°14'4.70" в.д.
4. 58°26'42.52" с.ш. 31°14'6.13" в.д. 
Соединение точек 1-2, 3-4 осуществляется по 
прямой линии. Соединение точек 2-3, 4-1 
осуществляется по береговой линии. 
Территория суши не включена в гргшицы 
рыболовного учгютка.

69 га 
(4500 м)

Промышленное
рыболовство

».


